
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Quinta-feira •  12 de agosto de 2021 •  Ano I • Edição Nº 42

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  S I V A L D O  R I O S  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO ........................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021) .................................................................... 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021) .................................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021) .................................................................... 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 020/2021) ............................................................... 10
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 036/2021) ............................................................... 11
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2021) ............................................................... 12
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2021) ............................................................... 13



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 2 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIDÃO 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

 

PROCESSO: 039/2021 

CONTRATADA (O): TOMBADOR DA CHAPADA - Razão Social: TOMBADOR 

DA CHAPADA  
 

CNPJ/MF: 42.538.079/0001-59 

 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO 

JACUÍPE 

OBJETO: Aquisição de paralelepípedos, com dimensões aproximadas de 12x12 cm a 

15x15 cm, que serão utilizados na execução do Contrato de Prestação de Serviços N º 

018 – CT 069/2020/SEINFRA – firmado entre o Estado da Bahia através da Secretaria 

de Infraestrutura e o Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território 

da Bacia do Jacuípe. 
 

 

 

LICITAÇÃO Nº. 029/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 29.500,00 (vinte nove mil e quinhentos reais) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021 

 

DATA DA ASSINATURA: 12/07/2021 

 

Capim Grosso - BA, 12 de julho de 2021 – Presidente da Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 3 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

 

PROCESSO: 040/2021 
 
CONTRATADA (O): PLOTT’ ART COMUNICAÇÃO VISUAL – Razão Social:  GELNE 

NASCIMENTO SOUSA - ME. 

CNPJ/MF: 09.912.603/0001-34 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

OBJETO: Prestação de serviço para confecção de fachada em material gráfico (placa em lona 
440g impressa com cantoneira de alumínio e verniz auto) para sinalização da sede do 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DA 
BACIA DO JACUÍPE - CONSÓRCIO JACUÍPE.  
 
LICITAÇÃO Nº. 030/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 
 
VALOR DO CONTRATO: R$1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/07/021 
 
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2021 
 

Capim Grosso - BA,  12 de julho de 2021 – Presidente da Comissão. 



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 4 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 

 

 

 
 
 

CERTIDÃO 
 

 
 
Certifico para os devidos fins que o extrato do Contrato celebrado entre este CONSÓRCIO PÚBLICO DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE e a 
empresa: Plott’ Art Comunicação Visual – Razão Social: Gelne Nascimento Sousa - Me, com o valor Global 
de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), celebrado no dia 12 de julho de 2021, conforme Processo de 
Dispensa nº. 030/2021 foi afixado nos murais desta entidade e em outros locais públicos de fácil acesso e 
conhecimento de todos os interessados em conformidade com o artigo 61, Parágrafo Único da Lei 8.666/93. 
 
 
 
Capim Grosso - BA, 12 de julho de 2021. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Jucélia  Nascimento Sampaio  

Controladora Interna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 5 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIDÃO 
  

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

 

PROCESSO: 041/2021 

CONTRATADA (O): BRITAGEM UNIVERSO LTDA - Razão Social: BRITAGEM 

UNIVERSO LTDA  

 

CNPJ/MF: 06.228.149/0001-09 

 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

 

OBJETO:  Aquisição de Brita 0 e pó de brita (conforme Anexo I do contrato), para 

processamento de massa asfáltica para manutenção das estradas em atendimento ao 

CONTRATO nº 018 – CT 069/2020-SEINFRA, celebrado com a SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA – SEINFRA e o CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE 

 

LICITAÇÃO Nº. 031/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021 

 

Capim Grosso – BA, 15 de julho de 2021 – Presidente da Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 6 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 

 

 

 
 
 

CERTIDÃO 
 
 
Certifico para os devidos fins que o processo celebrado entre este CONSÓRCIO PÚBLICO DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE e a 

empresa: BRITAGEM UNIVERSO LTDA - Razão Social: BRITAGEM UNIVERSO LTDA –  CNPJ/MF: 

06.228.149/0001-09, com o valor Global de R$ 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais), celebrado no dia 

15 de julho de 2021, conforme Processo de Dispensa nº. 031/2021 foi afixado nos murais desta entidade e em 

outros locais públicos de fácil acesso e conhecimento de todos os interessados em conformidade com o artigo 

61, Parágrafo Único da Lei 8.666/93. 

 

 
 
 
Capim Grosso – BA, 15 de julho de 2021 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
Jucélia Nascimento Sampaio  

Controladora Interna 
 
 
 

 



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 7 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (75) 3651-2064. 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIDÃO 
 

 
  

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE 

CNPJ/MF: 16.749.050/0001-06 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

 

PROCESSO: 043/2021 

CONTRATADA (O): CHURRASCARIA BOI NA BRASA – MARCELO REIS 

DE SOUZA - ME 

CNPJ: 08.857.022/0001-84 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO 

JACUÍPE 

OBJETO: Prestação de serviços para fornecimento de refeições para capacitações, eventos, 
assembleias e atividades realizadas pelo CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DA BACIA DO JACUÍPE - CONSÓRCIO JACUÍPE, 
conforme termo de referência anexo. 
 

LICITAÇÃO Nº. 032/2021 – MODALIDADE: DISPENSA 

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.925,00 (doze mil, novecentos e vinte e cinco reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31.12.2021 

ATA DA ASSINATURA: 21/07/2021 

Capim Grosso – BA, 21 de julho de 2021 – Presidente da Comissão. 



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 8 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (75) 3651-2064. 

 

 

 

 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA 
 
 

Processo Administrativo nº. 043/2021 

Dispensa nº. 032/2021 

1. OBJETO: Prestação de serviços para fornecimento de refeições para capacitações, eventos, assembleias 
e atividades realizadas pelo CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO DA BACIA DO JACUÍPE - CONSÓRCIO JACUÍPE, conforme termo de referência anexo. 
 

2. Prazo de Entrega: Conforme solicitação do Secretário Responsável. 

3. Do valor: O valor global de R$ 12.925,00 (doze mil, novecentos e vinte e cinco reais) 

4. Prazo de pagamento: Em até 30 dias após a entrega da nota fiscal/fatura, contendo o atesto do 

recebimento.                                                

5. Especificações dos materiais e quantidades estimadas 

5.1. Deverá o licitante indicar endereço completo, telefone, fax, e-mail e número da presente licitação; 

descrever cada produto ofertado, constando a marca, o fabricante e a procedência, de maneira a 

demonstrar completo atendimento das exigências constantes neste edital. 

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNITÁRIO V.TOTAL 

01 Refeição 300 29,90 8.970,00 

02 Suco (500ml) 250 11,90 2.975,00 

03 Sobremesa 200 4,90 980,00 

TOTAL GERAL  R$   46,70 R$  12.925,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 9 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (75) 3651-2064. 

 

 

 

 
 

CERTIDÃO 
 

 
Certifico para os devidos fins que o extrato do Contrato celebrado entre este CONSÓRCIO PÚBLICO DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE – CONSÓRCIO JACUÍPE e a 

empresa: CHURRASCARIA BOI NA BRASA – MARCELO REIS DE SOUZA – ME, com o 

valor Global de R$ 12.925,00 (doze mil, novecentos e vinte e cinco reais), celebrado no dia 21 de julho 

de 2021, conforme Processo de Dispensa nº. 032/2021 foi afixado nos murais desta entidade e em outros 

locais públicos de fácil acesso e conhecimento de todos os interessados em conformidade com o artigo 61, 

Parágrafo Único da Lei 8.666/93. 

 

Capim Grosso – Bahia, 21 de julho de 2021. 

 

 
_____________________________ 

Jucelia Nascimento Sampaio  
Controladora Interna 

 



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 1 0 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 020/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (75) 3651-2064. 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 020/2021 

 

CONTRATADO: LOTUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS – CNPJ nº 26.420.225/0001-90 
 
OBJETO: Constitui-se objeto o 2º aditivo contratual em razão de quantidade e prazo (25% do valor 

contratado), vinculado ao CONTRATO nº. 020/2021, para permitir a continuidade dos serviços de roçagens 

em margens de rodovias, sendo 02 metros de cada lado, fica acordado que o combustível será fornecido pela 

contratante, para manutenção corretiva das vias que ligam os Municípios pertencentes ao CONSÓRCIO 

PÚBLICO CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO 

JACUÍPE. VALOR DO ADITIVO: R$ 8.750,00 (oito mil e setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 15/07/2021 

a 30/07/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 da Lei 8.666/1993. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 1 1 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 036/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064. 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 036/2020 

 

CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO A AGRICULTURAFAMILIAR DO SEMIÁRIDO DA BAHIA – 

FATRES – CNPJ nº 01.855.986/0001-44 

OBJETO: Constitui-se objeto o 4º aditivo de prorrogação de prazo, vinculado ao CONTRATO nº. 036/2020, 

para permitir a continuidade dos serviços para implantação das Unidades de Produção Agroecológica, 

Integrada e Sustentável no município de Capela do Alto Alegre localizado no Território da Bacia do Jacuípe 

com aquisição de equipamentos de irrigação, obras e instalações, serviços de pessoal e demais itens de 

custeio, conforme termo de referência anexo, para atender as necessidades decorrentes do Convênio nº 

171/2019 celebrado entre COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR e o 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 da Lei 8.666/1993. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 1 2 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3658-2064. 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 037/2019 

 

CONTRATADO:  Cristiane Mascarenhas de Jesus - CPF nº 058.973.825-90 

OBJETO: Constitui-se objeto o 5º aditivo de prorrogação de prazo, vinculado ao CONTRATO nº. 037/2019, 

para permitir a continuidade dos serviços desempenhados pelo empregado público para execução do 

convênio 246/2018, haja vista a necessidade de continuidade dos serviços, notadamente diante da 

prorrogação do convênio e da necessidade da manutenção dos serviços, haja vista a necessidade de 

continuidade dos serviços, notadamente diante da prorrogação do convênio e da necessidade da 

manutenção dos serviços. VALOR DO CONTRATO: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: 

02/07/2021 a 27/07/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 da Lei 8.666/1993. 



Quinta-feira
12 de agosto  de 2021
Ano I  •  Edição Nº 42

- 1 3 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, 664 - A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso- BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3658-2064. 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO   

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 038/2019 

 

CONTRATADO:  Thaylla Santos de Almeida - CPF nº 057.872.785-42 

OBJETO: Constitui-se objeto o 4º aditivo de prorrogação de prazo, vinculado ao CONTRATO nº. 

038/2019, para permitir a continuidade dos serviços desempenhados pelo empregado público para 

execução do convênio 246/2018, haja vista a necessidade de continuidade dos serviços, notadamente 

diante da prorrogação do convênio e da necessidade da manutenção dos serviços, haja vista a 

necessidade de continuidade dos serviços, notadamente diante da prorrogação do convênio e da 

necessidade da manutenção dos serviços. VALOR DO CONTRATO: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos 

reais). VIGÊNCIA: 02/07/2021 a 02/10/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 da Lei 8.666/1993. 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 020/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 036/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2021)



		2021-08-12T04:12:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




